Autor posiada materyały (dotyczące zmian histologicznych kości) z dwóch odnośnych przypadków, z których jeden dotyczył dziecka, dotkniętego ciężką krzywizną i leczonego przezeń w ciągu miesiąca wyciągiem nadnerczy. W przypadku tym znaleziono tylko ślady tkanki osteoidnej

B. P.

471. W. Schiele. **Przypadek obrzęku śluzowego, leczonego gruczołem tarczowym.** (St.-Petersb. Med. Woch., 1/13 maja 1899).

Przypadek dotyczył 13-letniej dziewczynki, estonki, silnie zbudowanej i zdrowej, pochodzącej ze zdrowej rodziny. Od 3-go roku życia zaczęła tyć bezkształtnie. W 8-ym roku życia rozwinęły się sutki, pod pachą i na mons V. ukazało się uwłosienie. W tym czasie pojawiła się miesiączka, powtarzająca się regularnie co 4 tygodnie.